
Krásné
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.677853N, 16.145003E

Nadmořská výška: 562 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obec-krasne.cz

Historie obce Krásné
První písemná zpráva o Krásném pochází z roku 1390. Obec vznikla v době kolonizace Českomoravské
vrchoviny na počátku tisíciletí, což dokazují románská okna objevená na zdi kostela při opravě v roce
1985. Dokazují, že zde stála osada s kostelem již asi v polovině 13. století kolem roku 1250. Zdejší panství
vlastnili nejdříve Pernštejnové asi do roku 1588. Pak se střídali různí majitelé až do roku 1778, kdy ho
koupila rodina Belcrediových.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1474/krasne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 11:03:25


